
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 926 DEL 06/08/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE  MEDICO,  DISCIPLINA  DI
FARMACOLOGIA  E  TOSSICOLOGIA  CLINICA,  OVVERO  PSICHIATRIA,
OVVERO  ORGANIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  SANITARI  DI  BASE,  OVVERO
MEDICINA INTERNA PER LA S.C. SERD. AMMISSIONE ISTANTI.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIO-
NALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Roberta Schifone 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 944 del 06/08/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE  MEDICO, DISCIPLINA DI
FARMACOLOGIA  E  TOSSICOLOGIA  CLINICA,  OVVERO  PSICHIATRIA,
OVVERO ORGANIZZAZIONE DEI  SERVIZI  SANITARI DI BASE,  OVVERO
MEDICINA INTERNA PER LA S.C. SERD. AMMISSIONE ISTANTI.

VISTA la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023, ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe
di firma”.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 249 del 26.03.2025 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami,
per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Medico per la S.C. Serd;

b. il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 21 del 22.05.2025 e,
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 44 del 06.06.2025, stabilendo quale termine utile per
l’invio delle istanze di partecipazione tramite procedura informatica il giorno 07.07.2025;

PRESO atto che entro suddetto termine hanno prodotto istanza i seguenti candidati:

• DE DONATIS OLIVIA
• MAHAMEED SAMIR
• TULLIO GIULIA
• VECCHI CAMILLA

VISTO: 

• gli  artt.  24 e  74 del D.P.R. n.  483/97 e l’art.  15 del D.Lgs.  30.12.1992 n.  502, così come
modificato dall’art. 8, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 28.07.2000, n. 254, nonché le Tabelle
DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998 relative alle discipline equipollenti ed affini; 

• l’art. 1, comma 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 così come modificato dall’art.
12 del D.L. 30 aprile 2019 n. 35 convertito in Legge 25 giugno 2019 n. 60 e s.m.i. e modificato
dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 e modificato da ultimo dalla L. 3 luglio 2023 n. 85 “A partire dal
secondo  anno  di  corso  di  formazione  specialistica,  i  medici  e  i  medici  veterinari,  gli
odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti, sono
ammessi  alle  procedure  concorsuali  per  l’accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario  nella
specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in
graduatorie  separate.  L’eventuale  assunzione  a  tempo indeterminato dei  medici,  dei  medici
veterinari, degli odontoiatri, dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi
di  cui  al  comma  547,  risultati  idonei  e  utilmente  collocati  nelle  rispettive  graduatorie,  è
subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della pertinente

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

graduatoria dei medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del bando”.

PRESO atto, altresì, che, dalla verifica delle istanze presentate risultano in possesso del titolo di
specializzazione  in  Psichiatria  e  Psicoterapia,  pertanto  ammissibili  alla  presente  procedura
concorsuale, i seguenti candidati:

• DE DONATIS OLIVIA
• VECCHI CAMILLA

PRESO atto,  altresì,  che  a  seguito  di  disamina  della  domanda di  partecipazione  prodotta  dalla
candidata  Dott.ssa  TULLIO  Giulia,  la  medesima  risulta  essere  medico  in  formazione  nella
disciplina a concorso, regolarmente iscritta al relativo corso di formazione specialistica e pertanto
ammissibile;

RITENUTO, a seguito di disamina della domanda di partecipazione prodotta dal candidato Dott.
MAHAMEED  Samir  di  ammettere  con  riserva  il  medesimo  alla  presente  procedura,
subordinatamente  alla  verifica  in  corso  della  regolarità  di  un  requisito  generale  di  ammissione
previsto dal bando;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato
di n. 1 posto di Dirigente Medico per la S.C. Serd, in quanto medici specialisti nella disciplina
a concorso i seguenti candidati:

• DE DONATIS OLIVIA
• VECCHI CAMILLA
2. di ammettere, altresì,  alla presente procedura concorsuale, in quanto medico in formazione

specialistica  nella  disciplina  a  concorso  o  in  disciplina  equipollente  o  affine  la  seguente
candidata: 

• TULLIO Giulia
3. Di ammettere con riserva alla presente procedura concorsuale il Dott. MAHAMEED Samir

subordinatamente alla verifica di regolarità di un requisito generale di ammissione previsto dal
bando stabilendo che la medesima dovrà essere sciolta entro la fase terminale della presente
procedura;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21 quater della L. 241/90.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-08-06T14:16:42+0200
	Damiano Marraffa




